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DZP.261.2/ZP/46/2022/PN
Wszyscy Wykonawcy / Uczestnicy postępowania 

TREŚĆ PYTAŃ Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI

Dotyczy postępowania nr ZP/46/2022/PN
Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, działając
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) w odpowiedzi na wniosek Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu pn. „Zakup, dostawa i instalacja sprzętu medycznego na potrzeby Działu Diagnostyki Laboratoryjnej SP ZOZ w Łapach”, (Znak postępowania: ZP/46/2022/PN), przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie nr 1 – Pakiet 3 punkt 12
Czy Zamawiający wymaga aby  „Producent posiadł zwalidowaną  przez  EUCAST procedurę wykonywania lekowrażliwości bezpośrednio z dodanej próbki (RAST-Rapid Antimicrobial Susceptibility Testing) oraz potwierdzoną opinią KORDL.”?

Uzasadnienie: Europejski Komitet ds. Oznaczania Lekowrażliowści EUCAST w 2019 roku opublikował w dokumencie „European Committee on Antimicrobial Susceptibility Testing. Methodology – EUCAST rapid antimicrobial susceptibility testing (RAST) directly from positive blood culture bottles” zalecenia metodyczne szybkiego oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów bezpośrednio z butelki
z dodatnim posiewem krwi. Od tego czasu na stronie internetowej EUCAST www.eucast.org są publikowane kolejne wersje dokumentów opisujących tę metodę, najnowsza wersja 2.0 ze stycznia 2022 została uzupełniona o informacje dotyczące postępowania w przypadku uzyskania mieszanej hodowli posiewu krwi.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
Pytanie nr 2 – Pakiet  3 punkt 22
Czy Zamawiający wymaga aby ”Zwalidowana procedura opóźnionego wkładania podłoży
z materiałem przed wstawieniem do aparatu do 24 h” była umieszczona  w instrukcji /ulotce
dla butelek?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
Pytanie nr 3 – §6 ust. 11
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W razie trzykrotnej naprawy urządzenia Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany danego podzespołu (części) urządzenia na nowe”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 4 – §6 ust. 12
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Na czas przestoju wskutek naprawy lub wymiany gwarancyjnej trwającej powyżej 4 dni  roboczych Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć w 5-tym dniu roboczym naprawy/wymiany lub w terminie uzgodnionym
z Zamawiającym na koszt własny urządzenie zastępcze”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 5 – §8 ust. 1 pkt 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:,,z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 3% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1,”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 6 – §8 ust. 1 pkt 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:,,z tytułu niedotrzymania terminu naprawy lub wymiany urządzenia, o których mowa  w § 6 ust. 3 –
w wysokości 0,3% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy dzień zwłoki od dnia wyznaczonego jako dzień dostawy do dnia dostawy,”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 7 – §8 ust. 1 pkt 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:,,z tytułu zwłoki
w dostarczeniu urządzenia zastępczego w wysokości 0,3% wartości brutto umowy, o której mowa
w § 3 ust. 1, za każdy dzień zwłoki od 5-tego dnia naprawy lub od dnia dostarczenia uzgodnionego
z Zamawiającym do dnia dostarczenia urządzenia,”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 8 – §8 ust. 1 pkt 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:,,z tytułu niedotrzymania terminu gwarancji, o którym mowa w § 6 ust. 1 umowy –  w wysokości 5% maksymalnej wartości brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 9 – §8 ust. 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na wymianę urządzenia na wolne od wad lub na dokonanie prawidłowego montażu i uruchomienia urządzenia do 10 dni 3 w razie stwierdzenia podczas odbioru wad urządzenia, nieprawidłowego montażu lub funkcjonowania urządzenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 10 -

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tego pakietu,
na który składana jest oferta?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 11 – Dotyczy punktu 6 Załącznika nr 8 do SWZ

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli lodówka odczynnikowa na pokładzie analizatora zapewnia chłodzenie odczynników w zakresie 4-12°C, co jest zgodne z wymaganiami producenta odczynników? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wskazany parametr.
Pytanie nr 12 – Dotyczy punktu 19 Załącznika nr 8 do SWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony parametr o treści „Bezkontaktowe, ultradźwiękowe mieszanie odczynników i próbek, zapobiegające kontaminacji” w sytuacji, gdy mieszanina reakcyjna mieszana jest za pomocą mieszadeł mechanicznych, a współczynnik przeniesienia w oferowanym analizatorze wynosi < 0.1 ppm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 13 – Dotyczy punktu 21 Załącznika nr 8 do SWZ

Dotyczy punktu 21 Załącznika nr 8 do SWZ: Prosimy o potwierdzenie, że analizator biochemiczny, który w przypadku konieczności wstawienia lub wystawienia odczynników podczas pracy należy wprowadzić w odpowiedni tryb pracy, następstwem czego jest wstrzymanie jedynie części analizatora z odczynnikami, a całość operacji do ponownego uruchomienia dozowania odczynników zajmuje maksymalnie 20 minut, spełnia wymagania Zmawiającego. 

Oferowany analizator posiada zaawansowany system monitorowania statystyki badań laboratoryjnych (funkcja wspierająca planowanie wymiany poszczególnych odczynników i płynów systemowych, zapewniająca dłuższą pracę aparatu bez jego zatrzymywania, o jakiej mowa w punkcie 24 wymaganych parametrów) i operator każdego dnia pracy informowany jest czy ilość odczynnika na pokładzie zapewni możliwość wykonania badań w odniesieniu do każdego z odczynników z osobna bazując na dotychczasowej statystyce wykonywanych badań w poszczególnych dniach tygodnia.
Ta informacja oraz możliwość umieszczenia na pokładzie więcej niż jednego opakowania odczynnika sprawia, że uzupełnianie odczynników w trakcie pracy analizatora zdarza się niezwykle rzadko
i wynika wyłącznie z błędów obsługowych. W sytuacji tego wymagającej istnieje niemniej możliwość uzupełnienia odczynników bez przerywania procesu analizy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 14 – Dotyczy punktu 22 Załącznika nr 8 do SWZ

W związku z brakiem podania w SWZ wykazu badań, które Zamawiający zamierza oznaczać na oferowanym analizatorze, prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli podstawowe odczynniki biochemiczne do badań przeprowadzanych rutynowo w większości laboratoriów szpitalnych są gotowe do bezpośredniego wstawienia na pokład analizatora. Ponad 95% odczynników oferowanych przez Wykonawcę do pracy na oferowanym analizatorze to odczynniki gotowe do użycia, nie wymagające przygotowania i gotowe do bezpośredniego wstawienia
na pokład.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 15 – Dotyczy punktu 23 Załącznika nr 8 do SWZ

W związku ze stosowanymi przez czołowych producentów analizatorów diagnostycznych różnymi rozwiązaniami technologicznymi czy Zamawiający dopuści odczynniki konfekcjonowane
w zakręcanych butelkach odczynnikowych? Takie rozwiązanie daje możliwość ich ekonomicznego wykorzystania w terminie stabilności, nawet dla testów wykonywanych w mniejszych ilościach.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 16 – Dotyczy punktu 25 Załącznika nr 8 do SWZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek w przypadku zaoferowania analizatora, w którym analizator sygnalizuje wymagane kalibracje oraz okresy powtórnych rekalibracji i przeprowadza je
po umieszczeniu materiału kalibracyjnego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 17 – Dotyczy punktu 31 Załącznika nr 8 do SWZ

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zaoferowania aparatu wolnostojącego do postawienia bezpośrednio na podłodze nie ma konieczności oferowania stołu zgodnego z wymiarami aparatu.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dostarczenia aparatu wolnostojącego zapewniającego prawidłowe warunki i wysokość pracy pracownika laboratorium obsługującego urządzenie
lub aparatu wolnostojącego na dedykowanym stole (stojaku, szafce) zgodnym z wymiarami aparatu.
Pytanie nr 18 – §6 ust.11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę: „W razie trzykrotnej naprawy urządzenia Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany danego podzespołu (części) urządzenia na nowe.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapis Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 19 – Pakiet 1

Czy zamawiający wyraża zgodę na podłączenie analizatorów do usługi zdalnego dostępu o nazwie ProService? Usługa umożliwi serwisowi technicznemu i aplikacyjnemu na zdalne rozwiązywanie problemów.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 20 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 21 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby uzupełnianie odczynników odbywało się bez przerywania procesu analizy, w trybie “wstrzymanie pobierania statywów” trwającym nie dłużej niż 5 min?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 21 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 31 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:

Prosimy o doprecyzowanie, czy jeśli aparat jest wolnostojący to nie jest wymagany do niego dedykowany stół?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje dostarczenia aparatu wolnostojącego zapewniającego prawidłowe warunki i wysokość pracy pracownika laboratorium obsługującego urządzenie lub aparatu wolnostojącego na dedykowanym stole (stojaku, szafce) zgodnym z wymiarami aparatu.
Pytanie nr 22 – §6  ust. 5  i 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 23 – §6  ust. 10 i 12 oraz § 8 ust. 3 i 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zaktualizował § 6  ust. 10 i 12 oraz § 8 ust. 3
i 5 we wnioskowanym zakresie. Zamawiający opublikował zaktualizowany Zał. nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy na stronie internetowej prowadzonego postępowania
w dn. 01.08.2022 r.
Pytanie nr 24 –  § 8 ust. 3 i 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 25 –  § 8 ust. 9

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 26 –  § 9 ust. 3

Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającego zagrożenia epidemiologicznego stanowią okoliczności siły wyższej?

Odpowiedź: Zamawiający nie uznaje powyższego jako okoliczności siły wyższej.
Pytanie nr 27 –  § 9 ust. 3.2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową)
na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu
o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie:

Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 28 –  § 10 ust. 4

Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 29 –  Pakiet-nr-3 pkt. 5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stacji komputerowej z oprogramowaniem jako osobnej jednostki kompatybilnej z zaoferowanym aparatem?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 30 –  Pakiet-nr-3 pkt. 11

Czy Zamawiający ma na myśli możliwość posiewu małych objętości krwi minimum 0,5 ml potwierdzona w instrukcji do butelek pediatrycznych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 31 –  Pakiet-nr-3 pkt. 12

Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametru możliwość wykonania badania wrażliwości na środki przeciwdrobnoustrojowe bezpośrednio z dodatniej próbki posiewu krwi zgodnie z wytycznymi procesowymi EUCAST (RAST), potwierdzone oświadczeniem producenta?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 32 –  Pakiet-nr-3 pkt. 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tylko podłoży z inhibitorami antybiotyków?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 33 –  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów § 8 wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
Pytanie nr 34 –  § 8 ust. 1 pkt 2 i 5 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 2% maksymalnej wartości brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Projektowanych postanowień umowy.
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